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hvor dette ikke i Henhold til særlige Regler er fritaget for 
Deltagelse i Købstadkirkens Udgifter. 홢 Af formuende selv- 
ejende Kirkers Midler kan der ydes Tilskucl til andre selv- 
ejende Kirker, naar større Arbejder forestaar ved disse, og 
de ikke er i Stand til at dække Udgiften af egne Midler. 

II. Kirker, der er overladt Folkekirken til Brug, saaledes 
at Vedligeholdelse og Drift paahviler Ejeren. Ved saadanne 
Kirker suppleres Overtilsynet med et af Ejeren valgt Medlem 
og Tilsynet paa samme Maade med 2 Medlemmer. Afløsning 
af Ejerens Forpligtelse til Kirkens Vedligeholdelse og Drift 
kan finde Sted paa den ovenfor angivne Maade, og Kirken 
bliver derefter selvejende. I øvrigt bestemmes det ved kgl. 
Anordning, i hvilket Omfang de i det foregaaende givne Reg- 
ler skal komme til Anvendelse paa disse Kirker. 

III. Kirker, hvis Tiendei- eller Afløsningssummerne for 
samme ikke ejes (t/' Kirken selv, staar under Overtilsyn af 
Stifssøvrigbeden, men har intet særligt Tilsyn, medmindre 
Overtilsynet bestemmer, at et saadant skal indsættes. For 
saa vidt Ejeren bor udenfor Sognet eller der er flere Ejere, 
skal der altid være en befuldmægtiget i Sognet, til hvem 
Meddelelser i Kirkens Anliggender kan rettes. Samme Regel 
skal gælde, hvor Kirken ejes af Staten eller selvejende Insti- 
tutioner under denne eller af Kommunen. 홢 Hvor en Kirke 
i Henhold til Lov om Tiendens Afløsning af 15. Maj 1903 § 25 
er i Same je mellem flere Personer, skal den Overenskomst 
om Samejeforholdet, som i denne Anledning vil være at oprette, 
stadfæstes af Overtilsynet, der navnlig har at paase, at Over- 
enskomsten indeholder Bestemmelser om følgende Forhold: 
1) hvor mange Medlemmer Tilsynet skal bestaa af, samt, hvis 
det ikke bestemmes, at Tilsynet selv af sin Midte beskikker 
Kirkeværge og Kasserer, hvorledes disse eller, hvis Hvervet 
betros en enkelt Mand, denne skal vælges, og de nærmere 
Vilkaar for hans Ansættelse og Afskedigelse; 2) Tilsynets . 
Forpligtelse til at indkalde Møder af Samejerne, saavel or- 
dentlige, paa hvilke Regnskab skal aflægges og godkendes, 
som overordentlige, samt hvorledes Møderne skal indkaldes. 
Et Mindretal kan, naar det finder sig brøstholdent ved en af 
Samejerne vedtagen Beslutning, altid indanke denne til Stifts- 
øvrigheden, hvis Afgørelse atter kan indbringes for Ministeriet. 
Alle Meddelelser i Kirkens Anliggender skal kunne gives til 
Kirkeværgen. Kirkeværgen oppebærer Kirkens Indtægter og 
afholder dens Udgifter samt fordeler det eventuelle Over- 
eller Underskud paa Samejerne. 

IV. I et Slutningsafsnit bestemmes, at foranstaaende ikke 
berører det økonomiske Fællesskab mellem Kirkerne i Frede- 
riksberg Kommune, Sjællands Stiftslandsbykirker, Kirkerne paa 
Ærø og i Nørre Tyrstrup Herred samt Kirkerne i Horsens 


